51-72).

Eserin I. Cildinde, daha önce belirtildiği gibi, 60 adet belge toplanmıştır. Bunlardan 43 tanesi Memluklu, geriye kalan 17 tanesi Osmanlı dönemi ile ilgilidir. Belgelerin en eskisi 585/1189 tarihli, Salâhattin Eyyûbî'ye âit vakfiyedir. En yenisi ise, 1330/1912 tarihli, Kudüs'te bulunan Hintliler zâviyesi (Zâviyetu'l-Hü-nûd) şeyhi, Şeyh Abdurrahman Riyâd el-Dihlevî'nin verdiği Kâ-dirî tarikatına kabul icâzetidir. Bu belgelerden 8 tanesi, Kudüs Şeriye Sicillerinden, 43 tanesi, Harem-i Şerîf belgelerinden, 7 tanesi, Âl-i Cevde âilesinin, 1 tanesi, Hâlidî âilesinin özel kütüphanelerinden seçilmiştir. 1 tanesi de Dr. İshak Hüseyinî'nin yazmalarından alınmıştır. Eserde, önce vakfiyeler tanıtılmıştır. Bunların asıllarının fotokopileri verilmiş, metin tesbitinden sonra, vakfiyelerde geçen yer ve şahıs adları ile terimler açıklanmıştır. Ele alınan vakfiye sayısı 6 olup, bunlar sırasıyla şöyledir :

1 - Sultan Salâhattin Eyyûbî'nin Kudüs'te bulunan Salâhiye Hangâhı vakfiyesi (5 Ramazan 585/1189 tarihli).

2 - Nâibu's-Şam Emir Tenkiz'in Bâbu's-Silsile'de bulunan, kendi adıyla anılan Medrese-Hangâh vakfiyesi (12 Cumâdiye'l-Ülâ 730/1330 tarihli).

3 - Haseki Sultan'ın Kudüs'te bulunan bir tekke ile ilgili vakfiyesi (Evâsıt-ı Şâban 964/1557 tarihli).

4 - Kanûnî Sultan Süleyman'ın Kudüs'te bulunan Haseki Sultan İmâreti için düzenlettirdiği vakfiyesi (Evâhir-i Sene 967/1560 tarihli).

5 - Şeyh Yahya Şerafettin b. Muhammed b. Kâdiyî's-Salt'ın kitap vakfiyesi (15 Recep 1007/1598 tarihli).

6 - Şeyh Râgıp el-Hâlidî'nin Hammâmu'l-Ayn'daki hissesini el-Hâlidiye kütüphanesine vakfettiğini gösteren vakfiyesi (8 Râbiu's-Sânî 1322, 1904 tarihli).

Bu ciltte vakfiyelerden sonra aralarında Baybars, Nâsır Kavlavun gibi sultanların da bulunduğu Memluklu sultan ve emirlerine âit mersumlar, çeşitli mahkeme karar ve hüccetleri, ticârî ve mâlî muâmelelerle ilgili Memluklu dönemine âit belgeler yayınlanmıştır (s. 177-281). Bundan sonra, çoğu Kamâme kilisesiyle ilgili olmak üzere, Osmanlı dönemiyle ilgili belgeler ele alınmıştır (s. 285-323). Bu arada Türkçe belgelerin Arapça çevirilerinin yanında asılları da verilmiştir.

II. Ciltte toplanan belge sayısı, 61'i Memluklu, 43 tanesi Osmanlı dönemine âit olmak üzere, 104 tanedir. Memluklu dönemine ilgili belgelerin tamamı hicrî VIII. yüzyıla âittir. En eskisi 705/1305, en yenisi 797/1395 tarihlidir. Bu belgelerin hepsi de 1974'den sonra Harem-i Şerif'de, el-Methafu'l-İslâmî'de (İslam Eserleri Müzesi) bulunan belgelerden seçilmiştir. Kanûnî ve kazâî icraât, alım-satım, mirâs, şehâdet gibi çeşitli hukûkî kararları ele alan belgelerin hepsinin aslı bu kitapta yer almıştır.